
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от «__09_»___01___2024 года                                                                                   № 1 

 

Об изменении КУГ ООП  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

На основании письма МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района» от 09.01.2024 года №1 «О продлении зимних каникул и изменении календарных 

учебных графиков общеобразовательных организаций Краснояружского района»  

приказываю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) 

начального общего, основного общего  и среднего общего образования в части изменения 

календарных учебных графиков: 

1.1. Строку три   таблицы из пункта 2.2. изложить в следующей редакции:  
 

Учебная четверть Начало четверти Окончание 

четверти 

 

Продолжительность  

3-ая четверть 20.01.2024 22.03.2024 год 9 недель 

8 недель (1 класс) 

 
1.2.  Строку два    таблицы из пункта 2.3. изложить в следующей редакции:  
Учебное 

полугодие 

Начало полугодия Окончание полугодия Продолжительность  

2-ое  учебное 

полугодие 

20.01.2024 год 24.05.2024 год  16 недель  

1.2. Строку один  таблицы из пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

Период  Начало  Окончание  Продолжительность в 

календарных днях  

зимние каникулы  30.12.2023 19.01.2024 21 день  

 

2. Заместителю директора по УВР Севостьяноввой И.А.: 

1.1. проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа; 

1.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования в полном объеме  с учетом изменений, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа; 

1.3. опубликовать приказ об изменении учебных календарных графиков  ООП 

начального общего, основного общего  и среднего общего образования на 

официальном сайте МОУ «Сергиевская СОШ» в разделе «Образование» в срок 

до 11.01.2024 года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                                      Т.С. Серых  


